
Биланс на приходи и расходи

ЕМБС: 05988128
Целосно име: Институт за демократија СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС Скопје
Вид на работа: 540
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2015

Ознака за АОП Опис
Претходна

година
Бруто за

тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Нето за тековна
година

201
- - Расходи I. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И
АМОРТИЗАЦИЈА (202 до 210)

2.721.763,00 2.395.395,00

202 - - Потрошени материјали 551.287,00 138.999,00

203 - - Потрошена енергија 337.223,00 69.247,00

204 - - Други услуги 1.336.508,00 691.570,00

205 - - Превозни и транспортни услуги 170.061,00 195.506,00

206
- - Издатоци за реклама, пропаганда и
репрезентација

277.168,00 886.963,00

209 - - Наемнини 36.847,00 390.891,00

210 - - Други материјални расходи 12.669,00 22.219,00

211 - - ДРУГИ РАСХОДИ (212 до 221) 11.735.776,00 3.466.797,00

212 - - Провизија за платен промет 76.434,00 58.292,00

214 - - Премии за осигурување 246,00

215 - - Дневници за службено патување 174.921,00 117.563,00

216
- - Надоместоци на трошоците на работниците и
граѓаните

35.593,00

217 - - Негативни курсни разлики 38.463,00 35.667,00

218 - - Членарини 2.468,00

219 - - Други расходи 7.922.545,00 2.923.890,00

221 - - Пренесени средства 3.520.699,00 295.792,00

222
- - КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА
(223+224+225)

155.479,00 142.454,00

223 - - Средства за градежни објекти 84.390,00

224 - - Средства за опрема 155.479,00 58.064,00

230 - - ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ НА ПЛАТИ(231+232) 1.144.839,00 4.182.651,00

231 - - а) Вкалкулирани плати 1.144.839,00 4.182.651,00

234 - - Вонредни расходи 8.582,00

235
- - ВКУПНО РАСХОДИ
(201+211+222+226+230+233+234)

15.766.439,00 10.187.297,00

236
- - Остварен вишок на приходи-добивка пред
оданочување(250 минус 235) ако 250>235

6.117.400,00 5.611.008,00

237
- - Даноци, придонеси и други давачки од
добивката

24.945,00

238 - - Остварен нето вишок-добивка (236-237) 6.092.455,00 5.611.008,00

239
- - Вкупно (235+236) или (235+237) ако 237 е
поголeмо од 236=252

21.883.839,00 15.798.305,00

240
- - ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА ПРОИЗВОДИ,
СТОКИ И УСЛУГИ (241+242)

1.667.128,00 347.583,00
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Биланс на состојба

242 - - Приходи од услуги 1.667.128,00 347.583,00

243
- - Приходи од камати и позитивни курсни
разлики

4.170,00 136.444,00

244
- - Приходи од членарини, подароци, донации и
приходи од други извори

7.231.639,00 9.221.778,00

247 - - Други приходи 12.972.781,00 45,00

248
- - Пренесен дел од вишокот на приходите од
претходната година

6.092.455,00

249 - - Вонредни приходи 8.121,00

250
- - ВКУПНО ПРИХОДИ
240+243+244+245+246+247+ 248+249

21.883.839,00 15.798.305,00

252 - - ВКУПНО (250+251)=239 21.883.839,00 15.798.305,00

438 - - Број на работници 7,00 7,00

Ознака за АОП Опис
Претходна

година
Бруто за

тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Нето за тековна
година

1
- - АКТИВА ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(002+003+008+009)

217.034,00 798.855,00 631.211,00 167.644,00

3 - - МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (004 до 007) 217.034,00 798.855,00 631.211,00 167.644,00

6 - - Опрема 217.034,00 798.855,00 631.211,00 167.644,00

10
- - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА,КРАТКОРОЧНИ
ПОБАРУВАЊАИ АКТИВНИ ПРЕСМЕТКОВНИ
СMETKИ (011+018+019+020+021+022+023+024)

6.940.809,00 5.776.147,00 5.776.147,00

11 - - ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (012 до 017) 4.772.182,00 4.624.202,00 4.624.202,00

12 - - Жиро сметка 3.435.383,00 4.336.154,00 4.336.154,00

13 - - Благајна 93.292,00

14 - - Девизна сметка 1.243.507,00 288.048,00 288.048,00

19 - - КУПУВАЧИ 369.604,00 369.604,00 369.604,00

21 - - КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ ПОБАРУВАЊА 513.000,00 200.000,00 200.000,00

22 - - ДРУГИ КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА 31.596,00

23
- - ПОБАРУВАЊА ЗА ПОВЕЌЕ ПЛАТЕНИ ДАНОЦИ И
ПРИДОНЕСИ

853.559,00 552.454,00 552.454,00

24
- - АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА
(025+026+027)

400.868,00 29.887,00 29.887,00

25 - - Однапред платени разграничени трошоци 138.368,00 29.887,00 29.887,00

27 - - Други активни временски ограничувања 262.500,00

42
- - ВКУПНА АКТИВА
(001+010+028+035+038+041)

7.157.843,00 6.575.002,00 631.211,00 5.943.791,00

44 - - ПАСИВА - ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА 216.853,00 167.463,00

45 - - Деловен фонд 216.853,00 167.463,00

46 - - РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА 181,00 181,00

51
- - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И ПАСИВНИ
ПРЕСМЕТКОВНИ СMETKI (052 ДО 061)

841.424,00 221.992,00

53 - - б) Добавувачи 273.593,00 1.248,00

54
- - в) Обврски спрема државата за даноци и
придонеси и други обврски

77.456,00 106.810,00

55 - - г) краткорочни финансиски обврски 363.000,00 52.000,00

56 - - Други краткорочни обврски 61.934,00

61 - - Обврски за плати 127.375,00

62
- - V. ПAСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА
(063 дo 065)

6.099.385,00 5.554.155,00
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Државна евиденција

Распоредување на резултатот

Структура на приходи по дејности

63
- - Пасивни временски разграничувања
пресметани и однапред наплатени приходи

6.930,00 6.930,00

64
- - Дел од вишокот на приходите пренесен во
наредната година

6.092.455,00 5.547.225,00

69
- - ВКУПНА ПАСИВА
(044+046+047+051+062+066+067+068)

7.157.843,00 5.943.791,00

Ознака за АОП Опис
Претходна

година
Бруто за

тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Нето за тековна
година

651 - - Набавна вредност на компјутерска опрема ) 798.855,00

653
- - Исправка на вредност на компјутерска
опрема

631.211,00

654
- - Сегашна вредност на компјутерска опрема(<
или = АОП 006 од БС)

164.644,00

669
- - Наемнини на земјиште(< или = на АОП 209
од БПР)

372.891,00

676
- - Издатоци за повремени и привремени
работи (< или = на АОП 219 од БПР)

1.896.193,00

680 - - Плати(< или = на АОП 231 од БПР) 4.182.651,00

686
- - Приходи од камати(< или = на АОП 243 од
БПР)

506,00

687
- - Приходи од позитивни курсни разлики (<
или = на АОП 243 од БПР)

135.967,00

691
- - Приходи од донации(< или = на АОП 244 од
БПР)

9.221.778,00

695
- - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот

7,00 7,00

Ознака за АОП Опис
Претходна

година
Бруто за

тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Нето за тековна
година

351 - - А. ОСТВАРЕН НЕТО ВИШОК -ДОБИВКА 6.092.455,00 5.611.008,00

353
- - Б. ОСТАТОК ОД НЕТО ДОБИВКАТА ЗА
РАСПОРЕДУВАЊЕ (351-352)

6.092.455,00 5.611.008,00

358 - - ѓ) Дел за пренос во наредната година 6.092.455,00 5.611.008,00

Ознака за АОП Опис
Претходна

година
Бруто за

тековна година

Исправка на
вредноста за

тековна година

Нето за тековна
година

2593
- 94.11 - Дејности на деловни организации и
организации на работодавци врз база на
зачленување

15.798.305,00

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.
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